
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
PODLE § 85 ZÁKONA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 

 

Zadavatel: Severní energetická a.s. 

IČO: 286677986 

se sídlem: Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

zapsaná v oddílu B., vložce 1986, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Ústí nad Labem 

 

Veřejná zakázka:  Rekonstrukce řídicího systému Úpravny uhlí Komořany 

   zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 514432 

 

 

I. 

 Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení s uveřejněním podle § 29 a násl. zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných 

zakázkách“). Zadavatel je sektorovým zadavatelem ve smyslu § 2 odst. 6 zákona o veřejných 

zakázkách, který je oprávněn použít jednací řízení s uveřejněním na základě § 22 odst. 4 zákona o 

veřejných zakázkách bez splnění dalších podmínek. 

 

 

II. 

Předmětem Veřejné zakázky je rekonstrukce řídicího systému Úpravny uhlí Komořany včetně 

dodání nezbytného hardware a software (dále též jen „Dílo“) a následné poskytování služeb podpory 

(helpdesk) a záručního, mimozáručního a pozáručního servisu. Řídicí systém je decentralizovaný do 

dílčích jednotek Třídírna, Nakládací zásobník, Moury, Hlubinný zásobník, Drtírna, Prádlo, Velín (dále 

též jen „Dílčí jednotky“), které jsou rozmístěny v sedmi lokalitách podle jednotlivých 

technologických úseků Úpravny uhlí Komořany. Rekonstrukce bude probíhat v Etapách č. 1 až č. 6 

blíže specifikovaných v závazném textu návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku (dále jen „Smlouva“), 

který tvořil přílohu č. 1 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce. Etapa č. 1 zahrnuje vypracování 

kompletní prováděcí dokumentace k realizaci celého Díla, která bude v souladu s projektovou 

dokumentací, jež tvořila přílohu č. 2 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce (dále jen „Projekt“), 

instalování okružní optické sítě, dodání veškerého software, provedení rekonstrukce Dílčích jednotek 

Velín a Drtírna (zahrnující nezbytné stavební úpravy /vybudování nového osvětlení, vytápění a 

vzduchotechniky/ a následnou instalaci příslušných komponent těchto Dílčích jednotek, zejména 

rozvaděčových skříní včetně vystrojení a komponent měření a regulace) a připojení Dílčí jednotky 

Drtírna k Dílčí jednotce Velín. Další Etapy či části Etap Díla budou realizovány pouze v případě, že 

Zadavatel Dodavatele k jejich realizaci vyzve. V rámci jednotlivých částí Etapy č. 2 bude provedena 

rekonstrukce ostatních Dílčích jednotek (taktéž zahrnující nezbytné stavební úpravy /vybudování 

nového osvětlení, vytápění a vzduchotechniky/ a následnou instalaci příslušných komponent těchto 

Dílčích jednotek, zejména rozvaděčových skříní včetně vystrojení a komponent měření a regulace a 

dodání příslušného software). V rámci Etap č. 3 až č. 6 budou propojeny Dílčí jednotky 

rekonstruované v Etapě č. 2 s Dílčí jednotkou Velín. Po provedení každé Etapy či části Etapy zpracuje 

Dodavatel dokumentaci skutečného provedení.  

 

 



III. 

 Nabídku na Veřejnou zakázku podalo 8 (osm) uchazečů: 

 

1) PAS Procesní Automatizační Systémy s.r.o. 

IČO: 40229319 

se sídlem: Most, U Města Chersonu 1715 

zapsaná v oddílu C., vložce 1252, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 

Labem 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 

a) nabídnutá cena bez DPH za provedení Etapy č. 1 Veřejné zakázky (dále jen „Cena A“): 

17,348.780,-Kč; 

b) nabídnutá cena bez DPH za provedení Etapy č. 2 Veřejné zakázky (dále jen „Cena B“): 

16,598.244,-Kč; 

c) nabídnutá cena bez DPH za provedení Etap č. 3 až č. 6 Veřejné zakázky (dále jen „Cena 

C“): 9,892.907,-Kč; 

d) nabídnutá cena bez DPH za poskytování služeb Podpory dle čl. VI. odst. 1. písm. a), b) a c) 

návrhu Smlouvy za období jednoho týdne o pěti pracovních dnech a dvou dnech pracovního 

klidu v režimu 24x7 (dále jen „Cena D“): 3.200,-Kč; 

e) součet nabídnuté ceny bez DPH za 1 hodinu práce technika a nabídnuté ceny bez DPH za 1 

hodinu práce softwareového specialisty v rámci mimozáručního a pozáručního servisu 

hardware a provádění změn či konfigurací programového vybavení (dále jen „Cena E“): 

1.500,-Kč. 

 

 

2) UniControls a.s. 

IČO: 64948706 

se sídlem: Praha 10, Křenická 2257, PSČ 100 00 

zapsaná v oddílu B., vložce 3674, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 

a) Cena A: 24,534.213,-Kč; 

b) Cena B: 23,149.150,11Kč; 

c) Cena C: 2,807.125,-Kč; 

d) Cena D: 157.845,-Kč; výpočet však nebylo možné ověřit z  hodinových sazeb uvedených v 

nabídce, neboť nebyla uvedena cena za období od 17 do 18 hodin pracovního dne; 

e) Cena E: 1.700,-Kč. 

 

 

3) Společnost Úpravna Komořany (vedoucí společník HERKUL, a.s., IČO: 25004638, se sídlem: 

Praha 1, Rybná 682/14, PSČ 110 01, zapsaná v oddílu B., vložce 15889, obchodního rejstříku 

vedeného Městským soudem v Praze; společník PE Holding, s.r.o., IČO: 48293652, se sídlem: 

Partyzánská 789/16, 430 01 Chomutov, zapsaná v oddílu C., vložce 5253, obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem) 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 



a) Cena A: 27,627.825,-Kč; 

b) Cena B: 11,513.225,-Kč; 

c) Cena C: 18,862.891,-Kč; 

d) Cena D: 24.240,-Kč; 

e) Cena E: 1.800,-Kč. 

 

4) NOEN, a.s. 

IČO: 25601598 

se sídlem: Praha 1, Václavské náměstí 56, PSČ 110 00 

zapsaná v oddílu B., vložce 4895, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 

a) Cena A: 17,863.537,-Kč; 

b) Cena B: 16,480.330,-Kč; 

c) Cena C: 9,591.439,-Kč; 

d) Cena D: 18.885,-Kč; 

e) Cena E: 1.540,-Kč. 

 

5) Bohemia Müller s.r.o. 

IČO: 25015265 

se sídlem: Loupnická 139, Janov, 435 42 Litvínov 

zapsaná v oddílu C., vložce 11885, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 

Labem 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 

a) Cena A: 26,116.886,-Kč; 

b) Cena B: 12,718.701,-Kč; 

c) Cena C: 13,828.417,-Kč; 

d) Cena D: 22.560,-Kč; 

e) Cena E: 1.520,-Kč. 

 

6) ELTODO, a.s. 

IČO: 45274517 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

zapsaná v oddílu B., vložce 1573, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 

a) Cena A: 22,308.190,-Kč; 

b) Cena B: 14,968.945,-Kč; 

c) Cena C: 22,396.147,-Kč; 

d) Cena D: 24.595,20Kč; 

e) Cena E: 2.080,-Kč. 

 

7) TEMEX , spol. s r.o. 

IČO: 42767873 

se sídlem: Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava 



zapsaná v oddílu C., vložce 2258, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 

a) Cena A: 27,145.869,-Kč; 

b) Cena B: 28,435.680,-Kč; 

c) Cena C: 1,729.300,-Kč; 

d) Cena D: 18.560,-Kč; 

e) Cena E: 2.000,-Kč. 

 

8) ZPA Industry a.s. 

IČO: 00479730 

se sídlem: Praha 10 - Strašnice, Křenická 2257/16, PSČ 100 00 

zapsaná v oddílu B., vložce 11544, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze. 

 

Dílčí nabídkové ceny tohoto uchazeče uvedené v jeho nabídce činily: 

a) Cena A: 25,743.294,-Kč; 

b) Cena B: 19,519.643,-Kč; 

c) Cena C: 3,972.795,-Kč; 

d) Cena D: neuvedeno; 

e) Cena E: 1.300,-Kč. 

 

 

IV. 

 Ze zadávacího řízení byli z níže uvedených důvodů vyloučeni tito uchazeči: 

 

Uchazeč: UniControls a.s. 

IČO: 64948706 

se sídlem: Praha 10, Křenická 2257, PSČ 100 00 

zapsaná v oddílu B., vložce 3674, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 

v Praze 

 

Důvod vyloučení: V rámci posuzování nabídek Zadavatel shledal, že nabídka nesplňuje 

požadavky stanovené v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce (dále též jen 

„Zadávací dokumentace“). Podle bodu 2.3. Zadávací dokumentace totiž 

povinnou součástí nabídky měl být mimo jiné návrh smlouvy na Veřejnou 

zakázku ve znění odpovídajícím Příloze č. 1 k Zadávací dokumentaci 

podepsaný uchazečem nebo osobou oprávněnou jej zastupovat s doplněnými 

identifikačními údaji uchazeče (v rozsahu vyplývajícím z Přílohy č. 1 

k Zadávací dokumentaci), jakož i veškerými údaji označenými v Příloze č. 1 

k Zadávací dokumentaci textem [ doplní uchazeč ]. Ačkoli uchazeč vyplnil 

v předloženém návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku všechny položky 

označené textem [ doplní uchazeč ], v části A. přílohy č. 3 návrhu smlouvy 

vyplnil jednotlivé položky v rozporu s požadavky plynoucími ze Zadávací 

dokumentace. Uchazeči měli v příloze č. 3 návrhu smlouvy uvést cenu za 

poskytování služeb Podpory dle písm. a), b) a c) čl. VI. odst. 1. návrhu 

smlouvy, a to v režimu 24x7. Pokud uchazeč uvedl hodinové sazby za 



poskytování služeb v pracovních dnech v době od 8 hodin do 17 hodin a dále 

v pracovních dnech od 18 hodin do 8 hodin a ve dnech pracovního klidu, 

nesplnil požadavek Zadavatele na uvedení hodinové sazby ve vztahu k době 

od 17 hodin do 18 hodin v pracovních dnech. Tento nedostatek nelze 

považovat za chybu v psaní, neboť z uvedené celkové ceny za 1 týden o pěti 

pracovních dnech a dvou dnech pracovního volna v režimu 24x7 při 

uvedených jednotkových cenách lze dopočítat, že sazba za „chybějící“ hodinu 

by při této celkové ceně musela činit 838,20Kč, přičemž tato částka 

neodpovídá ani jedné z hodinových sazeb doplněných uchazečem do části A. 

přílohy č. 3 návrhu smlouvy (tj. 850,-Kč, resp. 978,-Kč).  

 

 

Uchazeč: ZPA Industry a.s. 

IČO: 00479730 

se sídlem: Praha 10 - Strašnice, Křenická 2257/16, PSČ 100 00 

zapsaná v oddílu B., vložce 11544, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 

v Praze  

 

Důvod vyloučení: V rámci posuzování nabídek Zadavatel shledal, že nabídka nesplňuje 

požadavky stanovené v Zadávací dokumentaci. Podle bodu 2.3. Zadávací 

dokumentace totiž povinnou součástí nabídky měl být mimo jiné návrh 

smlouvy na Veřejnou zakázku ve znění odpovídajícím Příloze č. 1 k Zadávací 

dokumentaci podepsaný uchazečem nebo osobou oprávněnou jej zastupovat 

s doplněnými identifikačními údaji uchazeče (v rozsahu vyplývajícím 

z Přílohy č. 1 k Zadávací dokumentaci), jakož i veškerými údaji označenými 

v Příloze č. 1 k Zadávací dokumentaci textem [ doplní uchazeč ]. 

V předloženém návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku však nebyly vyplněny 

položky označené textem [ doplní uchazeč ] v části A. přílohy č. 3 návrhu 

smlouvy.  

 

 

IV. 

Předběžný výsledek hodnocení nabídek Zadavatel stanovil v souladu se zadávacími 

podmínkami tak, že vyhodnotil nabídky podle těchto dílčích hodnoticích kritérií:  

a) Cena A – váha 40% 

b) Cena B – váha 30% 

c) Cena C – váha 15% 

d) Cena D – váha 10% 

e) Cena E – váha 5%. 

 

Ad a) až e) Nabídka s nejnižší cenou obdržela 100 bodů. Další hodnocené nabídky obdržely 

počet bodů odpovídající stonásobku poměru nejnižší nabídky a hodnocené nabídky zaokrouhlenému 

na dvě desetinná místa (byla-li na třetím desetinném místě číslice 5 nebo vyšší, zaokrouhlil se 

výsledek směrem nahoru, v opačném případě směrem dolů). 

 



Počet bodů získaný v rámci každého dílčího hodnotícího kritéria byl následně vynásoben 

vahou přidělenou tomuto kritériu. Výsledné hodnoty (dále jen „vážené body“) u všech dílčích 

hodnotících kritérií byly sečteny, přičemž jako nejvhodnější byla vybrána nabídka, jejíž součet 

vážených bodů byl nejvyšší. 

 

Zadavatel zjistil výši Ceny A, Ceny B, Ceny C, Ceny D a Ceny E u hodnocených nabídek 

(společně dále též jen „Ceny“) a určil počet bodů, kteří uchazeči za jednotlivé Ceny získali: 

 

Uchazeč 

----------- 

Body 

PAS Procesní 

Automatizační 

Systémy s.r.o. 

Společnost 

Úpravna 

Komořany 

NOEN, a.s. Bohemia 

Müller s.r.o. 

ELTODO, a.s. TEMEX , spol. 

s r.o. 

Body za Cenu A 100,00 62,79 97,12 66,43 77,77 63,91 

Body za Cenu B 69,36 100,00 69,86 90,52 76,91 40,49 

Body za Cenu C 17,48 9,17 18,03 12,51 7,72 100,00 

Body za Cenu D 100,00 13,20 16,94 14,18 13,01 17,24 

Body za Cenu E 100,00 83,33 97,40 98,68 72,12 75,00 

 

Zadavatel určil počet vážených bodů, kteří uchazeči získali za jednotlivé Ceny, a vážené body 

získané jednotlivými uchazeči sečetl: 

 
Uchazeč 

----------- 

Vážené body 

PAS Procesní 

Automatizační 

Systémy s.r.o. 

Společnost 

Úpravna 

Komořany 

NOEN, a.s. Bohemia 

Müller s.r.o. 

ELTODO, a.s. TEMEX , spol. 

s r.o. 

Vážené body za Cenu A 40,0000 25,1160 38,8480 26,5720 31,1080 25,5640 

Vážené body za Cenu B 20,8080 30,0000 20,9580 27,1560 23,0730 12,1470 

Vážené body za Cenu C 2,6220 1,3755 2,7045 1,8765 1,1580 15,0000 

Vážené body za Cenu D 10,0000 1,3200 1,6940 1,4180 1,3010 1,7240 

Vážené body za Cenu E 5,0000 4,1665 4,8700 4,9340 3,6060 3,7500 

Součet  78,4300 61,9780 69,0745 61,9565 60,2460 58,1850 

 

Na základě provedeného hodnocení Zadavatel určil pořadí uchazečů podle vhodnosti jejich 

nabídek (řazeno od nejvhodnější nabídky po nabídku nejméně vhodnou): 

 

1. PAS Procesní Automatizační Systémy s.r.o.  (součet vážených bodů: 78,4300) 

2. NOEN, a.s.      (součet vážených bodů: 69,0745) 

3. Společnost Úpravna Komořany   (součet vážených bodů: 61,9780) 

4. Bohemia Müller s.r.o.    (součet vážených bodů: 61,9565) 

5. ELTODO, a.s.     (součet vážených bodů: 60,2460) 

6. TEMEX , spol. s r.o.    (součet vážených bodů: 58,1850) 

 

Zadavatel v čl. 4. odst. 4.1. Zadávací dokumentace stanovil, že po předběžném hodnocení 

nabídek zahájí jednání s uchazeči, jejichž nabídky se při předběžném hodnocení umístily na prvních 

pěti místech. Z tohoto důvodu nebyl uchazeč TEMEX , spol. s r.o., IČO: 42767873, se sídlem: 

Erbenova 293/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsaná v oddílu C., vložce 2258, obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Ostravě, vyzván k jednání o nabídkách: 

 

 

V. 

 Z jednání o nabídkách, které proběhlo v rámci jednoho dne, a to 16. března 2016, v rámci 

něhož byly nabídky hodnoceny v souladu se zadávacími podmínkami (viz čl. IV. této písemné zprávy) 

vzešly následující Ceny:  

 



 

Uchazeč 

----------- 

Cena 

PAS Procesní 

Automatizační 

Systémy s.r.o. 

Společnost 

Úpravna 

Komořany 

NOEN, a.s. Bohemia Müller 

s.r.o. 

ELTODO, a.s. 

Cena A 14,648.780,-Kč 19,627.825,-Kč 17,263.537,-Kč 20,700.000,-Kč 22,308.190,-Kč 

Cena B 15,598.244,-Kč 11,513.225,-Kč 14,680.330,-Kč 11,513.929,-Kč 14,968.945,-Kč 

Cena C 9,292.907,-Kč 12,862.891,-Kč 9,291.439,-Kč 10,351.786,-Kč 22,396.147,-Kč 

Cena D 1,-Kč 3.200,-Kč 1,-Kč 1,-Kč 24.595,20Kč 

Cena E 1.300,-Kč 1.800,-Kč 1.220,-Kč 1.520,-Kč 2.080,-Kč 

 

Počet bodů, které uchazeči získali za jednotlivé Ceny v posledním aukčním kole, je 

následující: 

 

Uchazeč 

----------- 

Body 

PAS Procesní 

Automatizační 

Systémy s.r.o. 

Společnost 

Úpravna 

Komořany 

NOEN, a.s. Bohemia Müller 

s.r.o. 

ELTODO, a.s. 

Body za Cenu A 100,00 74,63 84,85 70,77 65,67 

Body za Cenu B 73,81 100,00 78,43 99,99 76,91 

Body za Cenu C 99,98 72,23 100,00 89,76 41,49 

Body za Cenu D 100,00 0,03 100,00 100,00 0,00 

Body za Cenu E 93,85 67,78 100,00 80,26 58,65 

 

Počet vážených bodů, které uchazeči získali za jednotlivé Ceny v posledním aukčním kole, je 

následující: 

 
Uchazeč 

----------- 

Vážené body 

PAS Procesní 

Automatizační 

Systémy s.r.o. 

Společnost 

Úpravna 

Komořany 

NOEN, a.s. Bohemia Müller 

s.r.o. 

ELTODO, a.s. 

Vážené body za Cenu A 40,0000 29,8531 33,9416 28,3068 26,2662 

Vážené body za Cenu B 22,1433 30,0000 23,5279 29,9982 23,0742 

Vážené body za Cenu C 14,9976 10,8352 15,0000 13,4635 6,2230 

Vážené body za Cenu D 10,0000 0,0031 10,0000 10,0000 0,0004 

Vážené body za Cenu E 4,6923 3,3889 5,0000 4,0132 2,9327 

Součet  91,8332 74,0803 87,4695 85,7817 58,4965 

 

Konečné pořadí nabídek vzešlé z jednání o nabídkách je tak následující: 

 

1. PAS Procesní Automatizační Systémy s.r.o., IČO: 40229319, se sídlem: Most, U Města Chersonu 

1715, zapsaná v oddílu C., vložce 1252, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí 

nad Labem; 

2. NOEN, a.s., IČO: 25601598, se sídlem: Praha 1, Václavské náměstí 56, PSČ 110 00, zapsaná 

v oddílu B., vložce 4895, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze; 

3. Bohemia Müller s.r.o., IČO: 25015265, se sídlem: Loupnická 139, Janov, 435 42 Litvínov, 

zapsaná v oddílu C., vložce 11885, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 

Labem; 

4. Společnost Úpravna Komořany (vedoucí společník HERKUL, a.s., IČO: 25004638, se sídlem: 

Praha 1, Rybná 682/14, PSČ 110 01, zapsaná v oddílu B., vložce 15889, obchodního rejstříku 

vedeného Městským soudem v Praze; společník PE Holding, s.r.o., IČO: 48293652, se sídlem: 

Partyzánská 789/16, 430 01 Chomutov, zapsaná v oddílu C., vložce 5253, obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem); 

5. ELTODO, a.s., IČO: 45274517, se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, 

zapsaná v oddílu B., vložce 1573, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze. 

 

 

 



VI. 

Dne 27.4.2016 uzavřel Zadavatel smlouvu na Veřejnou zakázku se společností PAS Procesní 

Automatizační Systémy s.r.o., IČO: 40229319, se sídlem: Most, U Města Chersonu 1715, zapsanou 

v oddílu C., vložce 1252, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem. Ceny 

sjednané ve smlouvě odpovídají nabídkovým cenám tohoto uchazeče vzešlým z jednání o nabídkách 

(viz čl. V. této písemné zprávy). Prostřednictvím subdodavatelů má být plněna tato část Veřejné 

zakázky: 

 práce elektro, 

 stavební práce,  

 projekce,  

 dodávka hardware. 

  

 

V Praze dne 10. května 2015 

 

 

  Severní energetická a.s. 

  zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 


		2016-05-10T10:27:03+0000
	Not specified




